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Në bazë të programit të miratuar vjetor për punë të 
Inspektoratit, drejtori përpilon plane tremujore për punë të 
çdo inspektori, të cilat në mënyrë përmbledhëse i dorëzon 
për shqyrtim te Këshilli inspektues, më së voni dy javë 
para fillimit të tremujorit të ardhshëm kalendarik edhe atë, 
deri më 15 dhjetor për tremujorin e parë nga viti i 
ardhshëm, deri më 15 mars për të dytin, deri më 15 qershor 
për të tretin, përkatësisht deri më 15 shtator për tremujorin 
e katërt të vitit rrjedhës.  

Në planet tremujore për punë të çdo inspektori, drejtori 
detyrimisht e fut numrin e mbikëqyrjeve të planifikuara në 
tre muajt e ardhshëm, si dhe shkallën e ndërlikueshmërisë 
të secilës prej mbikëqyrjeve.  

Në bazë të planeve tremujore për punë të çdo 
inspektori, drejtori përpilon plan mujor për punë, i cili 
përmban edhe orar të mbikëqyrjeve sipas datave dhe sipas 
subjekteve të mbikëqyrjes. 

Drejtori më së voni dy javë nga fillimi i tremujorit 
rrjedhës kalendarik për atë paraprak te Këshilli Inspektues 
dorëzon raporte tremujore përmbledhëse për punën e çdo 
inspektori edhe atë deri më 15 janar për tremujorin e katërt 
nga viti paraprak, deri më 15 prill për tremujorin e parë, 
deri më 15 korrik për të dytin, përkatësisht deri më 15 tetor 
për tremujorin e tretë në vitin rrjedhës. 

Drejtori më së voni deri më 1 mars në vitin rrjedhës te 
Këshilli Inspektues dorëzon raport vjetor për punën e 
Inspektoratit për vitin paraprak." 

 
Neni 4 

Nenin 13-v ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit të inspektorit mund të paraqitet 

ankesë te Komisioni Shtetëror për Vendosje në Procedurë 
Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies në Punës në 
Shkallë të Dytë, në afat prej tetë ditësh nga pranimi i 
aktvendimit." 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
3358. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ 

НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за данокот на додадена вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 јули 2014 година. 
  
 Бр. 07-2938/1                              Претседател 

23 јули 2014 година                на Република Македонија,                       
     Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член  1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(„Службен весник на Република Македонија“ број  
44/99, 86/99, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 

95/10, 102/10, 24/11,  135/11, 155/12 и 12/14), во членот 
30 став (1) точка 13 на крајот од реченицата сврзникот 
“и” се заменува со точка и запирка.  

Во точката 14 на крајот од реченицата точката се 
заменува со точка и запирка. 

По точката  14 се додаваат три нови точки  15, 16 и 
17,  кои гласат: 

„15. Добиточна храна, адитиви за добиточна храна 
и жив добиток; 

16. Бебешки производи, и тоа: креветче, количка, 
транспортер, релаксатор, седиште за во возило, када, 
хранилка, цуцла, шише и пелени за бебиња  и 

17. Училиштен прибор, и тоа: училишна торба (ра-
нец), тетратка, молив, пенкало, блок, работна тетратка, 
боички, линијар, шестар, пластелин, острило, гума и  
коректор.” 

 
Член  2 

Во членот 53 став (10)  точката 10 се менува и 
гласи:  

„10. Име, презиме и потпис на овластеното лице за 
потпишување на фактури кај издавачот на фактурата.” 

 
Член  3 

Одредбата од членот 2 од овој закон ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2016 година. 

 
Член  4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E LIGJIT PËR TATIM MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatim mbi vlerën e shtuar ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 44/99, 86/99, 
8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 
135/11, 155/12 dhe 12/14), në nenin 30 paragrafi (1) pika 
13 në fund të fjalisë lidhëza "dhe" zëvendësohet me 
pikëpresje.   

Në pikën 14 në fund të fjalisë pika zëvendësohet me 
pikëpresje.  

Pas pikës 14 shtohen tri pika të reja 15, 16 dhe 17, si 
vijojnë:  

"15. Ushqim të kafshëve, aditivë për ushqim të 
kafshëve dhe kafshë të gjalla;  

16. Prodhime të foshnjave, si vijon: krevat, karrocë, 
transportues, relaksues, ulëse për në automjet, vaskë, ulëse 
për ushqim, biberon, shishe dhe pelena për foshnja dhe  

17. Mjete shkollore, si vijon: çantë shkolle (çantë 
shpine), fletore, laps, stilolaps, bllok, fletore të punës, 
ngjyra, vizore, kompas, plastelinë, gdhendëse, gomë dhe 
korrektor."    

 
Neni 2 

Në nenin 53 paragrafi (10) pika 10 ndryshohet si vijon: 
"10. Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i personit të 

autorizuar për nënshkrimin e faturave te dhënësi i 
faturave." 

 
Neni 3 

Dispozita e nenit 2 të këtij ligji do të fillojë të zbatohet 
nga 1 janari 2016. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  



25 јули 2014  Бр. 112 - Стр. 43 

 
 

 

3359. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ФИНАНСИСКИТЕ ДРУШТВА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за финансиските друштва, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 јули 2014 година. 
 
      Бр. 07-2939/1                                Претседател 
23 јули 2014 година              на Република Македонија,                       
          Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ДРУШТВА 

 
Член 1 

Во Законот за финансиските друштва („Службен 
весник на Република Македонија“ број 158/10 и 53/11), 
во членот 8 став (3) точка 11 зборовите: „Управата за 
спречување на перење на пари и финансирање на теро-
ризам“ се заменуваат со зборовите: „Управата за фи-
нансиско разузнавање“. 

Во ставот (4) по точка 2 се додава нова точка 3, која 
гласи: 

„3) финансиски извештаи со извештај за извршена 
ревизија за последната година;“. 

Точките 3, 4 и 5 стануваат точки 4, 5 и 6. 
Во ставот (5) точката 2 се менува и гласи: 
„финансиски извештаи со извештај за извршена ре-

визија за последната година;“. 
Во точката 3 зборовите: „ставот (3) точки 3, 4 и 5“ 

се заменуваат со зборовите: „ставот (4) точки 4, 5 и 6“. 
 

Член 2 
Во членот 9 став (1) точка 2 по зборот „банкар-

ството“ се додаваат зборовите: „по завршувањето на 
високото образование“. 

 
Член 3 

Во членот 10  по ставот (3) се додава нов став (4), 
кој гласи: 

„(4) При одлучувањето по барањето министерот за 
финансии особено ги оценува образованието и искус-
твото на предложените членови на органот на управу-
вање, економско-финансиската состојба на основачот и 
реалноста на  програмата за работа со проекција на фи-
нансиски извештаи од членот 8 став (3) точка 9 од овој 
закон.“ 

 
Член 4 

Во членот 12 став (1) по точката 2 се додаваат чети-
ри нови точки 3, 4, 5 и 6, кои гласат: 

„3) уплатената основна главнина е помала од ут-
врдената во членот 7 став (2) од овој закон; 

4) постојат основи за  сомневање на  потеклото на 
средствата за уплата на основната главнина; 

5) според информацијата за економско финансиска-
та состојба и финансиските извештаи со извештај за из-
вршена ревизија, правното лице остварува загуба од 
работењето и нема одржлива финансиската стабилност 
и ликвидност; 

6) вложувањето во основната главнина не е соод-
ветно со економско-финансиската состојба на основа-
чот и може да доведе до нејзино натамошно влошу-
вање;“.   

Точките 3, 4 и 5 стануваат точки 7, 8 и 9. 
По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Доколку министерот за финансии го одбие ба-

рањето поради постоење на причините од ставот (1) 
точка 4 на овој член, за тоа веднаш ја известува Упра-
вата за финансиско разузнавање.“  

 
Член 5 

Во членот 13 став (2) во воведната реченица зборо-
вите: „Дозволата содржи“ се заменуваат со зборовите: 
„Решението од ставот (1) на овој член содржи“. 

Во точката 2 сврзникот „и“ на крајот од реченицата 
се заменува со запирка. 

Во точката 3 точката на крајот од реченицата се за-
менува со сврзникот „и“. 

По точката 3 се додава нова точка 4, која гласи: 
„4) име и презиме на членовите на органот на упра-

вување.“ 
 

Член 6 
Членот 17 се менува и гласи: 
„(1) Финансиското друштво, без претходна соглас-

ност од министерот за финансии, не смее да: 
1) именува член на орган на управување; 
2) изврши промена во сопственичката структура; 
3) ја промени основната главнина и 
4) врши активности од членот 4 став (1) од овој за-

кон кои не се наведени во решението од членот 13 од 
овој закон.  

(2) Пред именување на член на орган на управу-
вање, финансиското друштво е должно до Министер-
ството за финансии да поднесе барање за добивање 
претходна согласност кон кое ги приложува доказите 
за исполнување на условите од членот 9 од овој закон.  

(3) Финансиското друштво е должно барањето од 
ставот (2) на овој член да го поднесе најдоцна 60 дена 
пред престанокот на мандатот на член на орган на уп-
равување, односно најдоцна во рок од 15 дена од денот 
на разрешувањето, оставка, смрт или одземање на сог-
ласност на член на орган на управување, а најдоцна во 
рок од три месеци од настанување на условот за прес-
танок на член на орган на управување, да предложи 
член кој го исполнува условите од членот 9 од овој за-
кон.  

(4) Пред промена во сопственичката структура, фи-
нансиското друштво е должно до Министерството за 
финансии да поднесе барање за добивање претходна 
согласност, кон кое ги приложува доказите за исполну-
вање на условите од членот 8 став (3) точки 5, 6 и 9 од 
овој закон, како и доказите од членот 8 ставови (4) и 
(5) од овој закон, доколку се работи за правно лице. 

(5) Пред промена на основната главнина, финансис-
кото друштво е должно до Министерството за финан-
сии да поднесе барање за добивање претходна соглас-
ност кон кое приложува образложение за причините за 
промена на основната главнина и извори на средства за 
уплата, доколку се врши зголемување на основната 
главнина. 

(6) За вршење на активностите од членот 4 став (1) 
од овој закон кои не се наведени во решението од чле-
нот 13 од овој закон, финансиското друштво е должно 
до Министерството за финансии да достави барање кон 
кое приложува: 


